平成 20 年 7 月 1 日

各 位

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 20 年 4 月 1 日より道銀取引優遇サービス

「ステップ Do」をリニューアルし、新たな優遇サービスとして「Do ポイントクラブ」

の取扱を開始しました。

この度、平成 20 年 7 月 1 日（火）より「Do ポイントの交換・残高照会」および「Do

ポイントクラブ事務局」のサービスが開始となります。また同時に「道銀投資信託 Do

ポイントプレゼントキャンペーン」を開始しますのでお知らせ致します。

(1)Do ポイントクラブ

「Do ポイントクラブ」とは、お取引状況によって決まる「ステップ Do」の該当ステ

ップに応じて毎月 Do ポイントを自動付与するものです。具体的には１st ステップ＝

10 ポイント、２nd ステップ＝20 ポイント、３rd ステップ＝80 ポイント、ゴールド

ステップ＝100 ポイント（月々）となります。貯まった「Do ポイント」は下記提携

先 8 社のポイント（マイル）に交換ができ、提携先での各種取引や優遇に利用するこ

とができる大変お得なサービスとなっております。

【提携先一覧（20.4.1 現在）】

提携先名 ポイント形態 ポイント用途

株式会社アインファーマシーズ アインズポイントクラブ アインズ、アインズ＆トルペ、トルペ各店でのショッピングに利用

株式会社セイコーマート セイコーマートクラブカード セイコーマート・カタログギフトと交換

株式会社日本航空 ＪＡＬマイレージバンク JALグループの国内線・国際線特典航空券等に交換

株式会社ＮＴＴドコモ ドコモプレミアクラブ 携帯電話機種変更時の割引やドコモオリジナルグッズ等への交換

ジープラン株式会社 Ｇポイント Edy、セシールスマイルポイントほかに交換

株式会社ヤマダ電機 ヤマダポイント ヤマダ電機各店でのショッピングで利用やベルメゾン等提携他社ポイントへ交換

グリーンスタンプ株式会社 Ｊポイント グリーンスタンプ㈱が提供する約1200品の商品への交換

楽天株式会社 楽天スーパーポイント WEBショッピングモール内でお買い物時に利用

道銀『Do ポイントクラブ』のポイント交換サービス開始および『道銀投資信託

「Do ポイント」プレゼントキャンペーン』の実施について

(2) 道銀 投資信託「Ｄｏポイント」プレゼントキャンペーン

  キャンペーン期間 平成 20 年 7 月 1 日（火）～平成 20 年 8 月 29 日（金）

「ステップＤｏ」にお申込されている方（同時申込可）で、キャンペーン期間中に当行

が指定する投資信託（※）を累計金額で 300 万円以上購入された個人のお客様に「Ｄｏ

ポイント」をプレゼントするキャンペーンを実施いたします。

※ MMF、安田日本債券ファンド（ホワイトウイング）を除く、お取扱い期間中の当行

取扱全ファンド →当行取扱いファンドはこちら

キャンペーンの内容は

その 1．＜「Ｄｏポイント」ボーナスキャンペーン＞

期間中に対象商品を 300 万円以上購入いただいたくと、期間中のご購入累計金額に応じ

て下記の「Ｄｏポイント」をもれなくプレゼントします。

購入金額 ボーナスポイント

300 万円以上 500 万円未満 1,500 Ｄｏポイント

500 万円以上 1,000 万円未満 2,500 Ｄｏポイント

1,000 万円以上 5,000 Ｄｏポイント

さらに対象者全員の中から抽選で下記の「Ｄｏポイント」もプレゼントいたします。

その 2．＜「Ｄｏポイント」チャンスキャンペーン＞

期間中に対象商品を 300 万円以上購入いただいたお客様の中から、期間中のご購入累計

金額に応じて、抽選で 50 名様に下記の「Ｄｏポイント」をプレゼントします。

購入金額 チャンスポイント 当選人数

300 万円以上 500 万円未満 30,000 Ｄｏポイント 20 名

500 万円以上 1,000 万円未満 50,000 Ｄｏポイント 20 名

1,000 万円以上 100,000 Ｄｏポイント 10 名

キャンペーン注意事項

●「Do ポイント」ボーナスキャンペーンにおけるポイントの付与は、平成 20 年 10 月中

を予定しております。

●「Do ポイント」チャンスキャンペーンにおける抽選は、平成 20 年 10 月上旬を予定し

ております。抽選は当行において対象のお客様を判定させていただき自動抽選させて

いただきます。当選されたお客様には、「当選通知」を発送させていただきます。なお

ポイントの付与時期につきましては、「当選通知」にてご通知させていただきます。

http://pub03.linkbox.jiji.com/jBox?userID=hokkaidobank

資産運用と「Ｄｏポイント」がセットになったお得なキャンペーンであり、多くのお客

様のご利用をお待ち申し上げております。

当行では、今後ともお客様のご要望にお応えし、心からご満足いただける質の高いサー

ビスで、道内ベストバンクを目指します。

以 上

【お客様からのお問い合せ先】         【本件に関する照会先】

道銀ダイレクトバンキングセンター      （株）北海道銀行 個人営業部

０１２０－５０６－２０１（無料）          栄森・岡部 011-233-1156

（受付時間／平日９：００～１７：００）

【投資信託についての留意事項】

 １．投資信託に係るリスクについて

● 投資信託は預金商品ではなく、預金保険の対象ではありません。また、当行でお取扱する投

資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

● 投資信託は値動きのある有価証券（株式・債券・リート等）等に投資するため、元本の保証

や、一定の利回りが約束されている商品ではありません。

● 投資信託は組入れ資産の価格の下落（株式・債券等の価格の下落や金利の変動、その他商品

固有の要因）により基準価額が下落し投資元本を割り込むことがあります。また、組入れら

れた株式・債券等の発行体の信用状況の悪化等の影響による基準価額の下落により投資元本

を割り込むことがあります。

● 外貨建て資産に投資するものは、このほかに為替相場の変動により基準価額が変動するため

投資元本を割り込むことがあります。

● 投資信託の運用による利益および損失は、投資信託をご購入のお客様に帰属します。

● 一部の投資信託には、信託期間中に中途換金ができないものや、換金可能日時があらかじめ

制限されているものがあります。

● 北海道銀行は投資信託の募集･お申込等のお取扱を行い、投資信託の設定・運用は運用会社、

信託財産の管理等は信託銀行が行います。

● 投資信託は、個別の投資信託毎に投資対象資産の種類や投資制限、取引市場、投資対象国等

が異なることから、リスクの内容や性質が異なりますので、お申込にあたっては、必ず最新

の「投資信託説明書（目論見書）」や「契約締結前交付書面」等をよくご覧いただき、ご自

身でご判断ください。

● 「投資信託説明書（目論見書）」は北海道銀行の本・支店の窓口でお渡しいたします。

２．投資信託に係る費用について

● お申込時に直接ご負担いただく費用・・・申込手数料 上限３．６７５％（消費税込）

● ご換金時に直接ご負担いただく費用・・・信託財産留保額 上限１．２％

● 投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用

・信託報酬 ・・・上限２．１％（消費税込）

・その他費用・・・上記以外に保有期間等に応じて監査費用、有価証券売買時の売買委託手

数料、外貨建資産の保管費用がかかります。目論見書、契約締結前交付

書面等でご確認ください。(その他費用の金額は、保管期間などにより

異なるため表示することができません。)

《ご注意》

  上記に記載しているリスクや費用につきましては、一般的な投資信託を想定しております。

費用の料率につきましては、北海道銀行にて販売している投資信託が徴収する夫々の費用のう

ち、最高の料率を記載しております。投資信託に係るリスクや費用は、夫々の投資信託により

異なりますので、お申込の際は事前によく、目論見書や契約締結前交付書面をご覧ください。

商号等：   株式会社 北海道銀行 登録金融機関：北海道財務局長（登金）第１号

加入協会： 日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会